ein Äeljev 4
). ©od) ftnb attd) in bev $ird)e felbjt

£ ä r e t i f' c t. Uebvigenß ftnb nid)t bie eigentlichen Jpävetifev allein

G1)cbved)cr , inbem ftc if>re 3'vvtl)ümev mit bem SBovte ©ottee toevs

mengen, fonbent 2llle, rv>eld)e btircr) baö fyeilige SD?inijtevium jti

3eitlid)en @l)veu unb 9?eid)tl)ümevu jti gelangen ober bttrd) baffelbe

bie täglid;c 9taljvung unb Äleibttug ju erhalten fud)en
3
).

geftanb Slgobarfc ein unb beflagt ttamentlirf) ben bamaligen gcbvücf ten unb

bcfrfjnnrten 3ufianb bcrfelbcn, de Privil. et jure Sacerdotii f. 266 . . de

pressuris, odiis et dcspeclione Ecclesiarum alque Clericorum, quae nuncin-

fervescere coeperunt seculis inaudito et inusilato modo. 33cfonbevö traten

aud) bie <&auöpriejler, bie clerici vagi et acephali, grefen <2d)nben, ebenbaf.

f. 268 . . . pluriini inveniuntur, qui aut ad mensas ministrent, aut saccala

vina inisceant, aut canes ducant, aut caballos, quibus foeminae sedent, regant

aut agellos provideant. SBcrgl. (ftcanbev a. a. D. IV. @. 201. 202.

1) De fid. verit. a a. £). f. 310.

2) De compar. utriusque regiin. a. a. D. f. 315 . . . docentes, ut illius

stabilis petrae sempiternae soliditas, super quam Dominus Salvator noster pro-

priam fundavit Ecclesiam , a solis ortu usque ad occasuni primatus sui apicem

successormn suorum auctorilate tarn per se quam per vicarios suos firmiter

obtineret.

3) De compar utr. reg. a. a. O. f. 315. Certe . . si nunc Grcgorius

Papa irrationabiliter et ad pugnandum venit, merito et pugnatus et repulsus

recedet. Si autem pro quiete et pace populi et vestra laborare nititur, bene

et rationabiliter obtemperandum est illi, non repugnandum

4) De Privil. et jure Sacerd a. a. £>. f. 269.. haeretici, qui recedunt ;i

veri domo David, i. e. Christi, et a communicatione vel doctrina sacerdotuin

catholicorum.

5) De modo regiin. eccles a. a. £). f. 285 . . . Omnis ergo, qui prae-

ponitur ceteris, sive clericus sive monachus, si ita videtur benevolus et man-

suetus et affabilis, ut subditorum corda in sui amorem et propriam laudem

con vertat, adulter est, et regimen animarum suseipere nunquam debet. Qui

autem ita prudens, mansuetus et suavis est, ut se videntes et audienles ad

amorem et laudem sponsi convertat et accendat, amicus est sponsi, castitatem

quaerit s|ionsae, meritoque suseipit regimen animarum . . . Ambulans in via

imniacnlata , hic Domino ministrat, non sibi. et potest praeponi caclcris. . .
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Dbgleid) alle ©laubigen 1
), alö ©lieber bee bödmen

Jpobepviefterß, t>oti ©Ott 311 Äomgett imb ^Hieftern gemacht ftttfc,

unb ein außenvä'ljlteo ©efd)led;t, ein f'öuiglidjeö trieft eis

tl)iuu genannt werben, fo ift bod; ein eigener ^riefterjlaub

üorl)anben t>ou 2litfang au, 3. 23. 2Jbel unb (üain. (£& fiub

barunter gute unb fd;led)te; aber aud? bie fdjledjten

f önueu bie (Sacra tuen te oerro alten, ba eö ntd)t auf bie

*8erbtenjte ber einjeltien ^>riejler anf'ommt ((üaipbaö),

fonbern auf bie ©efiunungeu berjenigen, voeldje burd) bie

^riefter tfjv £>pfer barbringen (3er. 15. S0?al. 1). SSie nid;t

alle 9)ricffer unb Scüiteu l)eilig unb geredet femi fonnten, fo fiub

aud) nid)t alle übrigen Israeliten Uttgered)te unb ©üttber 3 ).

£>cjfenungeacf;tet {ötmen bod? nur bie spriefler, welche mit bie;

fem 2lmte betraut ftub, bie priefterlidjen 33errid)tungen t>erfel)eu,

1) De Privil et Jure Sacerdotii a. ct. D. f. 2G7.

2) De- Privil. el Jure Sac. a. a O. f- 267 . . . sed tarnen per pecca-

tores sacerdotes et Levitas conipleta sunt salutarin populi, quae per justos

populi impleri non potuerunt. Et quamquiim aeterna vita plus digni sunt

justi populäres, quam injusti sacerdotes; tarnen sacramenta in quibus salus

populi consistit agere possunt injusti sacerdotes, quod non possunt populäres,

scilicet quia valel in qualieunque ministro ipsa vis ministerii quod non valet

justitia in eo eui non conceditur licentia ministrandi. f. 270. Dein dicamus

laicis, qua fide H spe venerari studeant sacramenta divina in oinnibus com-

inuniter sacerdotibus; sjve sint diligentes, sive negligentes, sive sint providi,

»sive torpentes. Sacramenta etenim divina, baptisma scilicet, et confectio

corporis et sanguinis Domini
,
ceteraque in quibus salus et fides fidelium con-

sistit, tarn magna et saneta sunt, ut nec bonorum nieritis meliorari, nec ma-

lorum perversitate possint deteriorari; cum ad invocationem summi sacerdotis

non humana virlute, sed S. Spiritus perficiantur ineffabiliter majestatc . . .

sicut lumen solis, vel etiam lucernae, non utique deterius est in oculis detc-

rioribus, quam in melioribus, sed idem in utrisque, quamvis eos diverse pro

illorum diversitate vel laetificel vel exeruciel . . . Haec igitur sensa Patruin

et delinitiones posuimus, ul noverint fideles populi, nihil se laedi criminibus

sacerdotum in aeeeptione sariamentorum ; si tarnen juxta regulam a Deo

positam, vel secunduui traditionein ecclesiasticain celebrentur. . . . Quam-
quam enim sacerdos et vita el doctrina irreprehcnsibilis esse debeal, quo rite